
БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 
Институција омбудсмена/омбудсмана 

за људска права 
Босне и Херцеговине 

 BOSNA I HERCEGOVINA 
Institucija ombudsmena/ombudsmana 

za ljudska prava 
Bosne i Hercegovine 

________________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
Сједиште институције Бања Лука, Академика Јована Сурутке 13, 78000 Бања Лука, БиХ,Тел./Факс: +387 51 303 992; e-mail: bl.ombudsmen@ombudsmen.gov.ba 

Подручна канцеларија Сарајево, Дубровачка  6, 71000 Сарајево, БиХ, Тел.: +387 33 666 006 Фаks: +387 33 666 007; e-mail: ombudsmen@ombudsmen.gov.ba 
Подручни канцеларија Мостар, Кнеза Вишеслава б.б., 88000 Мостар БиХ, Тел./Факс: +387 36 334 248; e-mail: mo.ombudsmen@ombudsmen.gov.ba  
Подручни канцеларија Брчко Дистрикт, Трг младих 8/1, 76000 Брчко, БиХ, Тел./Факс: +387 49 217 347; e-mail: br.ombudsmen@ombudsmen.gov.ba 

Теренска канцеларија Ливно, Габријела Јуркића бб, 80100 Ливно, БиХ, Тел.:+387 34 201 911, Факс:+387 34 203 237; e-mail: li.ombudsmen@ombudsmen.gov.ba 

Broj:  Oi-S-BL-597-1/2018 
Datum: 03.12.2018. 
 
 
 
Ombudsmeni za ljudska prava BiH, na osnovu člana 36. Zakona o Ombudsmenu za ljudska 
prava Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“ broj 32/00, 19/02 i 35/04) , člana 17. 
Zakona o javnim nabavama („Službeni glasnik BiH“ broj: 39/14.), a u skladu sa Odlukom o 
prestrukturiranju za 2018. godinu donesenom od strane Ministarstva finansija i trezora BiH 
broj:05-16-2-8036-2/18 od 17.8.2018. godine donose 
 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Plana nabavki Institucije ombudsmena za ljudska prava Bosne i 

Hercegovine za 2018. godinu 
 

I. 

Institucija ombudsmena za ljudska prava Bosne i Hercegovine kao Ugovorno tijelo iz čl. 4. 
Zakona o javnim nabavama, (u daljem tekstu: Ugovorno tijelo) utvrđuje stvarne potrebe za 
nabavu radova, roba i usluga tokom 2018. godine.  

U skladu sa usvojenim zahtjevom za prestrukturiranjem rashoda Budžeta za 2018. godinu 
(Odluka MFT BiH br. 05-16-2-10905-2/18 od 03.12.2018. godine) ombudsmeni donose 
Odluku o izmjenama i dopunama Plana nabavki Institucije ombudsmena za ljudska prava 
Bosne i Hercegovine za 2018. godinu, i to: 

a) ODJELJAK I-ROBE 

Iza r.br. 13 dodaje se: 

14 nabavka računara 9.100,00 ugovor Dec. 2018 Dec. 2018 Konkurentski zahtjev 

15 Ormar mali ladičar 1.400 narudžbenica Dec. 2018 Dec. 2018 Direktan sporazum 

16 Kuhinja za Sjedište 
Banja Luka 

700 narudžbenica Dec. 2018 Dec. 2018 Direktan sporazum 

17 Kuhinja za Područni 
ured u Sarajevu 

300 narudžbenica Dec. 2018 Dec. 2018 Direktan sporazum 

18 Kolica za transport  narudžbenica Dec. 2018 Dec. 2018 Direktan sporazum 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:ombudsmen@ombudsmen.gov.ba


 

 

II.  
Ugovorno tijelo zadržava pravo da u slučaju obrazloženog zahtjeva zasnovanog na odredbama 
Zakona o javnim nabavama može promijeniti vrstu postupka kao i procijenjenu vrijednost 
nabavke na osnovu obrazloženja zasnovanog na ekonomskim ili drugim pokazateljima kao što su 
znatnije promjene cijena u odnosu na cijene u vrijeme procjene vrijednosti, smanjenje ili 
povećanje količina u skladu s izmijenjenim okolnostima i sl.  
 

III.  
Sredstva predviđena za neplanirane nabavke mogu se koristiti na osnovu pojedinačne odluke 
koja se zasniva na obrazloženom zahtjevu o nužnosti i utemeljenosti nabavke koja se nije 
mogla predvidjeti u vrijeme donošenja plana. 
 

IV. 
Odluka o o izmjenama i dopunama Plana nabavki Institucije ombudsmena za ljudska prava 
Bosne i Hercegovine za 2018. godinu će se objaviti na internetskoj/web stanici ugovornog 
tijela www.ombudsmen.gov.ba prije pokretanja bilo kojeg postupka nabavke. 
 

V. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
O b r a z l o ž e nj e 
Zahtjev za prestrukturiranje sredstava za gornje namjene je i odobren Odlukom MFT BiH o 
prestrukturiranju br. 05-16-2-10905-2/18 od 03.12.2018. godine, te su ombudsmeni donijeli 
odluku da se nabavka roba, radova i usluga sadržanih u izmjeni Plana vrši putem direktnih 
sporazuma. 
 
 
 

Ombudsmeni Bosne i Hercegovine 
 
 
 

_______________________ 
Nives Jukić 

 
 

_______________________ 
Prof.dr Ljubinko Mitrović 

 
 

_______________________ 
Dr. Jasminka Džumhur 

 
 


	ODLUKU
	o izmjenama i dopunama Plana nabavki Institucije ombudsmena za ljudska prava Bosne i Hercegovine za 2018. godinu
	I.

